ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Вырицкое городское поселение

07 сентября  2016 года

№  20
п. Вырица

Присутствовали:

Бараниченко А.В. – заместитель главы администрации;

Курова М.В. – начальник отдела по вопросам социального комплекса администрации;

Герасимчук И.Ю. – главный специалист администрации;
Шестак В.Ю. – глава МО Вырицкое городское образование;

Алексеев Б.А. – председатель комиссии по вопросам местного самоуправления;
Повестка дня:
1. Определение председателя и секретаря комиссии;

2.  Рассмотрение вопроса о рассмотрении уведомлений муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы: главный специалист Лактионова Н.В., работа  в качестве члена участковой избирательной комиссии № 358; ведущий специалист Ждановская С.М., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; начальник бюджетно-финансового отдела Яковлева О.А., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; ведущий специалист Шарапина Л.П., работа  в качестве секретаря участковой избирательной комиссии № 358; специалист 1 категории Горохова Т.Д., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; специалист 1 категории Пятницкая К.П., работа  в качестве председателя участковой избирательной комиссии № 365; ведущий специалист Якушенко Е.Н., работа в качестве заместителя председателя участковой избирательной комиссии № 355; начальник отдела земельных ресурсов и градостроительства Шевченко Г.С., работа в качестве председателя участковой избирательной комиссии № 355; ведущий специалист Хабибуллина Т.В., работа в качестве заместителя председателя участковой избирательной комиссии № 364; главный специалист Васильева Н.В., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 355, в период с 07 по 18 сентября 2016 года
Докладчик:
Бараниченко А.В.: предлагается определить председателем комиссии Бараниченко А.В., секретарем комиссии Герасимчук И.Ю.

Голосовали:

За-----5.

Против----- нет.

Воздержались ------ нет.

Решили: определить председателем комиссии Бараниченко А.В., секретарем комиссии Герасимчук И.Ю.
Бараниченко А.В.: Уважаемые коллеги! Напоминаю Вам о том, что в соответствии с п. 3.2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Вырицкое городское поселение и урегулированию конфликта интересов № 356 от 08.09.2010г. в случае возникновения прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. Будут ли таковые заявления?

Заявлений от присутствующих не последовало.

Выступили:
Бараниченко А.В.:  От муниципальных служащих администрации Вырицкого городского поселения поступили уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы: главный специалист Лактионова Н.В., работа  в качестве члена участковой избирательной комиссии № 358; ведущий специалист Ждановская С.М., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; начальник бюджетно-финансового отдела Яковлева О.А., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; ведущий специалист Шарапина Л.П., работа  в качестве секретаря участковой избирательной комиссии № 358; специалист 1 категории Горохова Т.Д., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 357; специалист 1 категории Пятницкая К.П., работа  в качестве председателя участковой избирательной комиссии № 365; ведущий специалист Якушенко Е.Н., работа в качестве заместителя председателя участковой избирательной комиссии № 355; начальник отдела земельных ресурсов и градостроительства Шевченко Г.С., работа в качестве председателя участковой избирательной комиссии № 355; ведущий специалист Хабибуллина Т.В., работа в качестве заместителя председателя участковой избирательной комиссии № 364; главный специалист Васильева Н.В., работа в качестве члена участковой избирательной комиссии № 355, в период с 07 по 18 сентября 2016 года

Бараниченко А.В.: Ставится вопрос, будут ли соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов при исполнении служащими заявленной работы. Мнение присутствующих?
Алексеев Б.А.: Считаю, что при исполнении служащими заявленной работы в участковых избирательных комиссиях, не возникнет конфликта интересов. Нарушения требований к урегулированию конфликта интересов не имеется.
Бараниченко А.В.: предлагаю проголосовать по озвученной Алексеевым Б.А. позиции.
За ------- 5.

Против ---------- нет.

Воздержались --------- нет.

Комиссия решила: установить, что при исполнении служащими заявленной работы в участковых избирательных комиссиях, не возникнет конфликта интересов. Нарушения требований к урегулированию конфликта интересов не имеется.

Председатель комиссии:

Бараниченко А.В.
Секретарь комиссии

                                                                       Герасимчук И.Ю.